
全 住 協 第３００号 

令 和 ２ 年 １ 月 ２ ７ 日 

会 員 各 位 

（人事・研修等担当責任者殿） 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

総務委員長  小 尾  一 

 

令和２年度全住協研修コース並びに回数券の申込みについて 

 

当協会では、平成３０年度から階層別・職種別に体系化したオリジナル研修を年間約３０回

実施しており、今年度は①新人・中堅・管理職といった各階層別に必要な研修をパックに

したコース設定、②必要な研修を選んで受講いただく回数券制度の仕組みを導入し、ご利用

いただいておりますが、来年度も引き続きコースの設置並びに回数券の申込み受付を開始する

ことといたしました。 

来年度の研修カリキュラムは、これまでにいただきましたご意見やご要望も加味して、受講

者のニーズに応じて選択し受講できるアラカルト型を採用いたしました。「リーダーシップ・

マネジメント」「コミュニケーション」「営業・マーケティング」などにカテゴライズする

とともに、本年度実施した研修を細分化し、よりテーマを絞ってプログラムを組むことで、

これまで以上に短時間かつ効率良く研修を受講できるようにいたしました。 

つきましては、貴社内で対象となる方、当協会の研修体系に関心のある会員企業の人事・

研修等ご担当者様にお申込みいただきたく、ご案内申し上げます。 

なお、来年度実施する研修につきましては、ある程度受講人数が見込める場合それぞれ

の講師を貴社に派遣して実施することも可能です。集合研修で実施している内容をベースに、

貴社のご要望に応じて内容をカスタマイズすることもでき、貴社オリジナルの研修を実施する

ことができます。 

当協会の研修体系に関心のある会員企業に対し、研修カリキュラムや利用方法等について、

個別にご説明にお伺いいたしますので、お問合せください。 
      

記 
 

１．階層別研修コースについて ⑴ 概要・対象者 

①新人コー ス：新入社員向け 

             ②中堅コー ス：入社２年目程度～管理職候補社員向け 

             ③管理職コース：全管理職・幹部候補社員向け 

            ⑵ 定 員  各コース：２５名 

             ※各コースの詳細につきましてはホームページをご参照ください。  
 
２．回数券について   ⑴ 概 要 

１セット：１２枚（研修６日分） 

             ※１枚：半日研修１回分 

※２枚：１日研修１回分 

 

⑵ 有効期限：購入した日の属する月の翌年度末まで 

              ※令和元年度に回数券を購入している場合は、 

令和２年度末まで使用できます。 



３．価格について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
※回数券利用  都度申込みの場合３,０００円のところ、回数券利用で 

１枚（半日）当たり２,５００円で受講いただけます。 

 

※都度申込み  開催案内時期については各研修開催日より１か月～２か月前 

        より申込受付を開始いたします。 
 

４．回数券・コース申込み  ３月１９日（木）までに、別紙申込書に必要事項をご記入の上、 

E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は FAX（03-3511-0616）

にてお申込みください。 

各コースは定員に達し次第締め切ります。 

申込みは一度締め切りますが、随時申込受付いたします。 
 
５．研修体系等説明・申込み  随時受付 

下記研修体系・講師派遣説明希望申込票に必要事項をご記入の上、 

E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は FAX（03-3511-0616）

にてお申込みください。 

申込み確認後、事務局よりご連絡いたします。 
 

６．問合せ       ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮、米山  

以 上 

 種  類 価  格 

階
層
別
コ
ー
ス 

新人コース 

３０,０００円 中堅コース 

管理職コース 

 
回数券（１２枚セット） 

３０,０００円 

（１枚当たり ２,５００円） 

 

 

都度申込み（半日研修）  ３,０００円 

 都度申込み（１日研修）  ６,０００円 

 講師派遣 応相談 

全住協研修体系・講師派遣 説明希望申込票 

会 社 名 
 所 属 部 課 

役 職 

 

担当者氏名 
 E-mail 

ＦＡＸ番号 

 

電 話 番 号  講 師 派 遣 
希望する ・ 希望しない  

説明を聞きたい 

質 問 事 項 
 



 ※回数券については、購入した日の属する月の翌年度末まで使用できます。   

 

 E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp 

ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６ 

 (担当 大宮) 

 

■受講希望コース 

☐新人コース    ☐中堅コース    ☐管理職コース   

受 講 者 １ 
フリガナ  所属部課  

氏 名  役 職  

 

■受講希望コース 

☐新人コース    ☐中堅コース    ☐管理職コース   

受 講 者 ２ 
フリガナ  所属部課  

氏 名  役 職  

 

■受講希望コース 

☐新人コース    ☐中堅コース    ☐管理職コース   

受 講 者 ３ 
フリガナ  所属部課  

氏 名  役 職  

 

■受講希望コース 

☐新人コース    ☐中堅コース    ☐管理職コース   

受 講 者 ４ 
フリガナ  所属部課  

氏 名  役 職  

 

令 和 ２ 年 度 全 住 協 研 修  コ ー ス ・ 回 数 券 申 込 書 

連

絡

担

当

者 

フリガナ  ＴＥＬ  

会 社 名 
 E-mail 

又は FAX 

 

住  所 
〒 

フリガナ  所 属 部 課  

氏 名  役 職  

■ 回 数 券 
１セット ３０,０００円 購入セット数       セット 

合  計          円 


